

Miljødirektoratet  
Postboks 5672 Sluppen,  
7485 Trondheim

*Oversendt via nettsted*

Deres ref.: 2017/3203

Vår ref.: HØRINGVedleggStrat

Dato: 27.06.2017

## Høring vedr. vedlegg om infrastruktur til den norske avfallsstrategien

---

Norsk forening for farlig avfall (NFFA) har ingen kommentar til den situasjonsbeskrivelse, nasjonale målsettinger, mengder m.v. som det refereres til i vedlegget.

Vedr. statistikk innen avfallsområdet: Vi vil imidlertid påpeke av norsk avfallsstatistikk er svært viktig grunnlag for både det offentlige og bransjeaktørenes planlegging, strategiutarbeidelse og konkrete beslutninger. Av slike viktige årsaker bør også myndighetene være seg bevisst den usikkerhet som er i statistikkgrunnet, for derved å ta de nødvendige forbehold. I tillegg bør miljømyndighetene spesielt tilrettelegge for økt kvalitet og aktualitet i statistikkmateriell innen avfallsområdet. Dette for at beslutninger ikke skal tas på sviktende premisser og framtidsbeskrivelser bli for usikre.

Vedr. materialgjenvinningsmål: Spesielt innen farlig avfallsområdet må det presiseres at gjenvinningsmål ikke omfatter gjenbruk av uønskede kjemiske forbindelser. Det er vesentlig at myndigheter og bransje er bevisst dette forholdet, og gjennom de tiltak man råder over tilser at slik gjenbruk ikke skjer. I en sterk ambisjon om sirkulær økonomi, må miljøgifter ikke «henge med på lasset». Norge må derfor fortsatt ha kompetanse, teknologi og kapasitet til håndtering og sluttdisponering av farlig avfall.

Vedr. utvikling av infrastruktur og anlegg: Sett i et nært historisk perspektiv, har norske avfallshåndterere blitt stadig mer profesjonelle, miljøbevisste, innovative og industrialiserte. I denne utviklingen ligger også at avfallshåndtering i sine ulike former og ledd, er ytterligere preget av konkurranse. Konkurransen gjelder ikke bare kontrakter og markeder, men også konkurranse om gode medarbeidere med høy, dokumentert og ettertraktet kompetanse. Også i et slikt krevende «verdensbilde» framkommer et sterkere behov for bl.a. forutsigbarhet hva gjelder myndighetsregulerte forhold og trygghet for at investeringer er riktige både i et samfunnsmessig og bedriftsøkonomisk langsiktig perspektiv.

Utledet bl.a. av forholdene referert ovenfor, bør avfallsstrategien i Norge ivareta behovene til norske aktører som både opererer lokalt, nasjonalt og europeisk. Det må tilrettelegges for en

infrastruktur hvor små og større enheter har sin naturlige plass, men hvor et tilstrekkelig høyt volum kan være påkrevd. Dette både for å kunne forsvare investeringer samt også hevde seg i konkurransen om markeder hvor man kan hente avfallsfraksjoner med høyt gjenvinningspotensiale, og som krever den norske farlig avfallsbransjen kompetanse, behandlingsløsninger og miljøbevissthet.

I det samme situasjonsbilde som er beskrevet innledningsvis i dette avsnittet, må konkurransen mellom norske og utenlandske aktører skje på like vilkår.

Det er få av de momenter som er henvist til ovenfor som er nye, men de er ytterligere aktualisert i en situasjon hvor det er påkrevd å definere drivere i retning av sirkulær økonomi og motivere for de store investeringer også farlig avfallsaktørene i Norge blir stilt overfor i årene framover.

Vennlig hilsen  
Norsk forening for farlig avfall (NFFA)



Roar Hansen  
Generalsekretær

*Om Norsk forening for farlig avfall (NFFA): Vi organiserer mer enn 100 små og store aktører innen håndtering av farlig avfall. Våre medlemmer representerer over 80 prosent av de deklarete mengdene farlig avfall i Norge. Medlemmene finnes i hele verdikjeden – fra de som genererer farlig avfall til de som transporterer, lagrer, behandler og eksporterer.*